Equi auditum Arabes collaudare solent et Motenabius (Select. ex hist. Hal. p. 141.) tam acrem esse dixit, ut non dicta modo, sed etiam animo cogitata perciperet. Abul-Ala autem, cum illo aemulatus, iam ipsa fati decreta facit audientem; quod quidem, si timidam et pronam ad expavescendum equi naturam respicias, non tam est a vero remotum, quam prima fronte videtur:

Metr. Basit.

كَانَ أَذْنِيَهُ أَعْظَمَتْ قَلْبَهُ حَبْرًا عَنِ السَّمَاءِ بِمَا يَلْقَى مِنَ الْغَيْبِ
تُحَسُّ وَطَاءَ الرِّزَايَا وَهِيَ نَارِلَةٌ فَيَنْهَبُ الْجَرَى نَفْسَ اللَّيْلِ الْمَكْرِ

»Illius equi aures credas eius cordi nuntium dare, quibus fortunae vicibus sit occursurus.

»Calamitatum dum ingruunt, incessum percipiunt, ille autem casui, qui sibi insidiatur, cursu suo vitam (vim) adimit.«

Camelorum autem in currendo levitatem vide quam miris et monstruosis descriperit imaginibus: M. Tawil.

وَلَيْسَتْ تَحْسُ الْأَرْضَ مِنْهَا بَوْطَاءٌ فَتَسُدُّعَرُ سَرِيًّا أَوْ تَرَوَعُ صَوَارًا
تُدُّسُ أَفَاحِيصَ الْقَطَا وَهِيَ هَاجِدٌ وَتَمِصِي وَلَمْ تَقْطَعْ عَلَيْهِ غِرَارًا

»Ne unum quidem passum de eis terra sentit, nedum caprearum aut dorcadum greges terreant.

»Katarum dormientium nidos conculcant et, non interrupto eorum somno, praetereunt.«

وَلَوْ وَطِئَتْ فِي سِيرِهَا جَفْنَ نَائِمٍ بِأَخْفَانِهَا لَمْ يَنْتَبِهْ مِنْ مَنَامِهِ

»Si dormientis palpebram in currendo unguis premerent, somno is non excitaretur.«

Tum autem, si quem heroum suorum laudibus celebrat, omnem pudorem putes eum abiecisse, adeo tumidis tum maxime atque omnem modum excedentibus utitur hyperbolis. Viri faciem saepe cum sole comparat; sed hoc parum est et a multis aliis ante eum usurpatum. Iam autem ad maiora ascendit et solem contendit de illius fronte lucem accepisse, atque prae illa fuscum esse et obscurum: Metr. Basit.

أرأى جبينك هذى الشمس خائفها فقد أنارت بنور عنه منعكس

»Frontem tuam solis creator soli ostendit, isque repercussa ab ea luce splenduit.« Metr. Wafer.

إذا شمس الضحى نظرت إليه أقرت أن حانتها حداد

»Quum sol matutinus eum iuuetur, vestem suam confitetur lugubrem esse.«

Idem si forte aegrotaverit, continuo totus terrarum orbis contremiscit atque quassatur. Metr. Wafer.

شكيا وتشكت الدنيا ومادت بأهليها الغوائر والنجاد

وأعدت القنا زمعا وخوفا لذلك والمهتدة الحداد

وكيف يقر قلب في ضلوع وقد رجفت لعلته البلاد

»Ut conquestus est, totus eum querelis mundus est prosecutus atque valles montesque cum incolis eorum nutaverunt.

»Inde pavore et metu percussae hastae contremuerunt, acutique enses.

»Quomodo quiescat cor intra costas, quum orbis terrarum eius morbo commotus sit?«